

Companhia de Saneamento de Sergipe - DESO
Rua Campo do Brito, 335 Praia 13 de Julho Aracaju-SE
CNPJ : 13.018.171/0001-90

SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA E APOIO ADMINISTRATIVO PARA ELABORAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES,
LEVANTAMENTOS E ORÇAMENTAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 09278

BDI: 26,44%

Ref : Julho/2025-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS				6.238.128,16	100,00
01.01	RECURSOS HUMANOS				6.238.128,16	100,00
01.01.001	Engenheiro civil sênior com encargos complementares	mes	24,00	35.656,86	855.764,64	13,73
01.01.002	Engenheiro civil pleno com encargos complementares	mes	24,00	29.955,56	718.933,44	11,52
01.01.003	Engenheiro civil junior com encargos complementares	mes	48,00	28.562,59	1.371.004,32	21,98
01.01.004	Engenheiro eletricista sênior com encargos complementares	mes	48,00	35.656,86	1.711.529,28	27,44
01.01.005	Engenheiro mecânico pleno com encargos complementares	mes	24,00	29.955,56	718.933,44	11,52
01.01.006	Técnico de Nível Médio Sênior com encargos complementares	mês	72,00	10.259,53	738.686,16	11,84
01.01.007	Auxiliar administrativo com encargos complementares	mês	24,00	4.793,07	115.033,68	1,84
01.01.008	Anotação de Responsabilidade Técnica - ART	un	80,00	103,04	8.243,20	0,13
Importa o presente orçamento em : (seis milhões, duzentos e trinta e oito mil, cento e vinte e oito reais e dezesseis centavos)		VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>				6.238.128,16